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 مزد سازش
و  سـازش  بـا  می کـرد  خیـال  جولانـی  درحالی کـه   
امتیازدهـی می توانـد سـایه جنـگ را از دمشـق دور کنـد، 
آسـمان سـوریه زیـر آتـش صهیونیسـت ها گشـوده شـد. 
»مـزد سـازش« نه صلـح آورد، نـه امنیت؛ بلکه دمشـق را 
زیـر آوار وعده هـای توخالـی و سیاسـت های خوش خدمتی 

کرد. دفـن 
 بـه گـزارش ایمنـا، در روزهایـی کـه هنـوز گردوخاک 
درگیری هـای خونین در سـویدا فروننشسـته و خیابان های 
دمشـق صـدای انفجارهـای تـازه را در خـود می پیچنـد، 
پرده از سـناریویی برداشـته شـده که سال هاسـت در پشت 
نقشـه های خاک خـورده صهیونیسـت ها جـا خـوش کرده 

بود.
ÁÁفقراتÁستونÁبدونÁایÁسوریهÁ

 حـالا بـا روی کار آمـدن گروهـی کـه خـود را »دولت 
موقـت« می نامـد و از تل آویو چراغ سـبز گرفته، نقشـه های 
البتـه  قدیمـی صهیونیسـت ها رنـگ تحقـق گرفته انـد؛ 
نـه بـا جنـگ مسـتقیم، بلکه بـا واگـذاری خاک به دسـت 

خودی هـا.
ÁÁخودساختهÁپردازیÁخیالÁِقربانیÁ،جولانیÁ

 ابومحمد جولانی، رهبر گروه تروریسـتی تحریرالشـام، 
که حالا سـودای ریاسـت دمشق در سـر دارد، در هفته های 
اخیـر نـه بـا زبـان اسـلحه، بلکـه بـا لبخنـد دیپلماتیک به 
دنبـال جلـب رضایت اربابان جدیدش بـود. او گمان می کرد 
تل آویـو،  ژئوپلیتیـک  حافظـه  پاک کـردن  بـا  می تـوان 
چهـره ای تـازه از خـود بـه نمایش گذاشـت؛ چهـره ای که 
دیگـر خبـری از تفکرات اخوانی در آن نیسـت، بلکه بر مدار 
همراهـی با صهیونیسـم و نفـی محور مقاومـت می چرخد. 
امـا ایـن رویای گـرم، خیلـی زود زیر بمبـاران جنگنده های 
اسـرائیلی یخ زد. چه کسـی تصـور می کرد پاداش تسـلیم، 
بـاران موشـک باشـد؟ ظهـر چهارشـنبه، جهـان عـرب در 
بهـت فرورفـت. شـبکه های خبری، پخـش زنـده از هدف 
قرارگرفتـن سـاختمان سـتادکل ارتـش سـوریه در قلـب 
دمشـق را مخابـره کردند؛ همان قلبی که قـرار بود جولانی 
آن را امـن و آرام برای شـرکای جدیـد خود کند. اما واقعیت 
تلـخ ایـن بود کـه تل آویـو، حتـی نیـازی بـه هماهنگی با 
حاکمـان جدیـد دمشـق ندیـد. پیام سـاده بـود: »مـا برای 

اهدافمـان، نیـازی به بازیگـران دسـت چندم نداریم.«
ÁÁسوختهÁهایÁنقشهÁسوختÁها؛ÁدروزیÁ

 در بحبوحه شـورش دروزی ها در جنوب سـوریه، ارتش 
اسـرائیل بـه ظاهـر در قامـت نجات دهنـده ظاهر شـد، اما 
انگیزه هـای پشـت ایـن »دل سـوزی امنیتـی« به مراتـب 
پیچیده تـر اسـت. از منظـر صهیونیسـت ها، دروزی هـا تنها 
ابزاری هسـتند برای پاره پاره کردن نقشـه سیاسـی سوریه. 
حمایت رسـانه ای و تسـلیحاتی گسـترده، عملیات مشترک 
و هماهنگـی همزمان زمینی و هوایی، همگی نشـانه هایی 
هسـتند از طرحـی کـه نه بـرای مردم سـویدا، بلکـه برای 

تجزیه کشـور طراحی شـده اسـت.
 دروازه های تجزیه باز شده اند؟

 پیشـروی ارتش اسـرائیل در سـوریه نه بـا چکمه های 
سـربازان، بلکـه با بمباران مواضع دولتی و تضعیف سـاختار 
قـدرت در دمشـق پـی گرفتـه می شـود. حالا کـه جولانی 
همـه چیـز را بـرای معاملـه روی میـز گذاشـت از انبارهای 
تسـلیحاتی گرفته تا مواضع مقاومت فلسـطینی در سـوریه 

صهیونیسـت ها بـدون درنگ، بخش هـای کلیدی پایتخت 
را هـدف گرفتنـد. از حملـه بـه سـتادکل ارتـش تا شـلیک 
هشـدار در نزدیکـی کاخ ریاسـت جمهوری، پیام مشـخص 
بود: دمشـق دیگـر پایتخت تصمیم گیر نیسـت، بلکه مرکز 
پادویـی برای تل آویو شـده اسـت. صهیونیسـت ها هیچ گاه 
به شـریک اعتماد نمی کننـد. این اصلی اسـت که جولانی 
و مشاورانش دیر فهمیدند. آنچه در روزهای گذشته رخ داد، 
نـه صرفاً یک تجاوز نظامـی، بلکه آزمون وفـاداری بود که 
رژیم جولانی در همان سـاعات اول شکسـت خورد. ارتش 
اسـرائیل نشـان داد کـه حتی نیـازی به حضـور چهره های 
خوش خدمـت نیز نـدارد؛ کافی سـت منطقه بی ثبات باشـد 
و شـعله های اختـلاف قومـی و مذهبـی روشـن تر شـوند. 
باقی مسـیر را رسـانه های عبری، پهپادهای مسـلح و چند 

مصاحبـه تحریک آمیز کامـل خواهند کرد.
ÁÁسیاسیÁلوحیÁسادهÁمیراثÁ،ویرانیÁ

 اخـراج گروه هـای مقاومت، بازداشـت نیروهـای مبارز، 
و تـلاش بـرای پیوسـتن بـه توافق هـای سـازش، نه تنهـا 

مانع حملات نشـد، بلکه سـبب شـد سـوریه در غفلت، زیر 
شـدیدترین حملات سـال های اخیر قرار گیرد. سقوط ۳۵۰ 
سـرباز در یک روز، تخریب انبارهای راهبردی، و فروپاشـی 
سـاختار فرماندهـی نظامـی، فقـط بخشـی از هزینه هـای 
اعتماد به دشـمنی اسـت که همیشه »بیشـتر« می خواهد.

ÁÁزوالÁآغازÁ،خیالیÁخوشÁپایانÁ
 شـاید اکنـون، پـس از شکسـتن خطوط قرمـز امنیتی 
دمشـق و پیشـروی جدایی طلبـان در جنـوب، جولانـی و 
اطرافیانـش بـه فکر بازخوانـی تاریخ افتاده باشـند؛ تاریخی 
کـه بارهـا ثابـت کـرده صهیونیسـت ها، بـرای پیشـبرد 
اهدافشـان، حتـی متحـدان امـروز را نیـز در آتـش فـردا 

می سـوزانند. 
حـالا کـه ۷۵ درصد شـهر سـویدا در کنتـرل نیروهای 
تحـت فرمـان جولانـی اسـت، و همزمان حمـلات هوایی 
اسـرائیل هرگونـه انسـجام را نشـانه رفته انـد، باید پرسـید: 
دولـت بدون ارتش، پایتخت بدون اقتـدار، و حکومت بدون 

اسـتقلال چه معنایـی جز فروپاشـی دارد؟

ÁوÁاجتماعیÁانسجامÁ
ÁهایÁاولویتÁگراییÁجوان
اصلیÁدرÁوضعیتÁکنونی

 اسـتاندار اصفهـان بـر بـا تأکید بر اهمیت انسـجام 
اجتماعـی، جوان گرایی و فعال سـازی سـتادهای جوانی 
جمعیـت ضمن بیـان اولویت های اقتصـادی و فناوری 
همچنیـن بر ضـرورت حمایت از ساخت وسـاز و تنظیم 

بـازار در شهرسـتان ها نیـز تأکید کرد.
بـا  صمیمانـه  نشسـت  در  جمالی نـژاد  مهـدی   
فرمانـداران بر سـه کلیـدواژه مردم بـاوری، جوان گرایی 
اصلـی  محورهـای  به عنـوان  اجتماعـی  انسـجام  و 
حـوزه اجتماعی و سیاسـی تأکیـد اظهار کرد: انسـجام 
اجتماعی در شـرایط کنونی بسـیار حیاتی اسـت و باید 
وفـاق بیشـتری بیـن جریان هـای سیاسـی و مـردم 
ایجـاد و جلـوی تفرقـه گرفتـه شـود. او بـا اشـاره بـه 
اهمیـت جوان گرایی افـزود: باید جوانـان را وارد فضای 
فعالیت هـای اجتماعی و سیاسـی کرد و آن هـا را درگیر 

مسـائل روز کشـور سـاخت.
ÁÁسومÁجهانیÁجنگÁجمعیت؛ÁجوانیÁ

 اسـتاندار اصفهـان بـا توصیـف جوانـی جمعیـت 
به عنـوان جنـگ جهانـی سـوم ادامـه داد: در شـرایط 
حسـاس کنونـی بایـد بیشـتر مراقـب جمعیت باشـیم، 
ایـن سـرعت  بـه  دهیـم  از دسـت  را  آن  اگـر  زیـرا 
نمی تـوان نسـل جدیـدی جایگزیـن کـرد. جمالی نژاد 
خواسـتار فعال سـازی سـتادهای جوانـی جمعیـت در 
شهرسـتان ها و اجـرای جدی قانون حمایـت از خانواده 
و جوانـی جمعیت شـد و بر تعامل با شـبکه بهداشـت، 
فرهنـگ  ترویـج  بـرای  آموزش وپـرورش  و  سـپاه 
فرزنـدآوری تأکید و اظهار کـرد: حضور فعال و صادقانه 
در بیـن مـردم و اجتنـاب از پشت میزنشـینی، راه حـل 

اصلـی تقویـت سـرمایه اجتماعی اسـت.
 او بـا اشـاره به ضـرورت احیـاء اعتمـاد عمومـی 
تصریـح کـرد: حتـی وعده هـای کوچـک بایـد عملـی 
شـوند تـا مردم بـاور کننـد مسـئولان بـه حرف هـای 
خـود پایبنـد هسـتند. اسـتاندار اصفهـان بـر برگـزاری 
طـلاب،  نخبـگان،  بـا  هم اندیشـی  نشسـت های 
دانشـگاهیان، بانـوان و مداحـان تأکیـد و تصریح کرد: 
در آسـتانه محـرم، اربعین و راهپیمایی هـای بزرگ، این 
گروه هـا می تواننـد در ایجـاد انسـجام اجتماعـی نقش 
کلیدی ایفا کنند. جمالی نژاد در بخشـی از صحبت های 
خود در حوزه اقتصادی، سـه کلیـدواژه رونق اقتصادی، 
تسـهیل گری و کارآفرینـی را مطرح و بیـان کرد: هیچ 
مشـکلی بـدون راه حل نیسـت و باید بـرای هر چالش 
اقتصـادی، راهکار یافت. او بر رفع موانع تولید، سـرعت 
در صـدور مجوزهـا و حذف بروکراسـی های زائد تأکید 
و بیـان کـرد: جـذب سـرمایه گذاران داخلـی و خارجی 
از اولویت هـای اصلـی اسـت و بایـد از آن هـا حمایـت 
کـرد کمااینکـه سـرمایه گذاران شـهرهای دیگـر را به 

اصفهـان فراخـوان کرده ایـم.
ÁÁملیÁاولویتÁمصنوعی؛ÁهوشÁ

 اسـتاندار اصفهـان بـا اشـاره بـه اهمیـت هـوش 
مصنوعـی افـزود: این فنـاوری در ترافیک، کشـاورزی، 
آمارگیـری و حتـی حوزه های دفاعی کاربـرد دارد و باید 

از نخبـگان این حـوزه اسـتفاده کرد. 
جمالی نـژاد در بخشـی دیگـر از صحبت هـای خود 
بـا بیـان اینکه صنعت گردشـگری بـه ثبات نیـاز دارد، 
هشـدار داد: اگـر ایـن صنعـت آسـیب ببیند، احیـاء آن 
زمان بـر خواهـد بـود، لـذا ارتباط مسـتمر با هتلـداران، 
آژانس های مسـافرتی و فعالان گردشـگری در راستای 
توسـعه گردشـگری امری ضـروری اسـت. جمالی نژاد 
بـا اشـاره به حساسـیت تنظیم بـازار در شـرایط کنونی 
گفـت: نبایـد اجـازه داد بـازار ملتهب شـود، چـرا که در 
شـرایط شـبه جنگ، ثبات اقتصادی اهمیـت دوچندانی 
دارد. اسـتاندار اصفهـان از فرمانداران خواسـت اقدامات 
مؤثـری در حـوزه تنظیم بـازار به صـورت بازدید میدانی 
انجـام و گزارش هـای روزانـه دریافـت کننـد. اسـتاندار 
اصفهـان بـا اشـاره بـه وضعیـت نهضت ملی مسـکن 
در شهرسـتان ها بر تسـریع روند سـاخت مسـکن ملی 
تأکیـد کـرد و خواسـتار رفـع موانـع، صـدور مجوزهـا، 
خدمـات زیربنایـی و روبنایـی شـد. جمالی نـژاد اضافـه 
کـرد: بسـیاری از مـردم در زمینـه مسـکن ملـی دچار 
در  می شـود  درخواسـت  بنابرایـن  هسـتند،  مشـکل 
شهرسـتان ها بـه ایـن مطالبـه مردمی توجه بیشـتری 
شـود. او بـر لـزوم حمایـت از ساخت وسـاز و جلوگیری 
از رکـود عمرانـی تأکیـد و اظهار کرد: حوزه سـاختمان 
۳۸۰ شـغل مسـتقیم و غیرمسـتقیم ایجـاد می کنـد و 
توقـف آن بـه معنـی ازدسـت دادن اشـتغال و ضربه به 

اقتصاد اسـت. 
اسـتاندار اصفهان از شـهرداری ها خواسـت بـا ارائه 
بسـته های تشـویقی و اسـتفاده از روش هـای نوآورانه، 
رونـد ساخت وسـاز را تسـریع کنند. جمالی نـژاد در ادامه 
بـا تقدیر از عملکـرد فرمانداران اسـتان اصفهان گفت: 
در ۱۲ روز جنـگ گذشـته، شهرسـتان های اصفهان از 
هر نقطه دیگر کشـور بهتر عمل کرده انـد و فرمانداران 
در هـر سـاعتی حاضـر و فعـال بودنـد. او اضافـه کرد: 
البتـه نبایـد به ایـن موفقیت ها اکتفـا کرد و بایـد برای 
شـرایط سـخت تر و کنتـرل و مدیریـت بحـران آمـاده 
شـد. اسـتاندار اصفهان با تأکید به جلسـات مسـتمر با 
نماینـدگان مجلـس در شهرسـتان ها گفـت: فرمانـدار 
فرمانـده میـدان خدمت اسـت و در خصـوص مطالبات 
شهرسـتان اجـازه ظلـم بـه کسـی ندهیـد و آرامـش 
را برقـرار کنیـد. جمالی نـژاد بـا اشـاره بـه اینکـه برای 
شـهرداری ها بـه دنبـال تأمین اعتبار باشـید، افـزود: با 
اسـتفاده از مزایـای ماده ۵۸، ماده ۲، مـاده ۳۹، ماده ۳۸ 
کـه مربوط به شـهرهای کمتر از ۵۰۰۰ نفـر و ماده ۴۲ 
کـه برای شـهرهای بـالای ۵۰ هزار نفر اسـت؛ بسـیار 

راه گشـا است.

ÁزندگیÁدادندÁنشانÁصنایع
وسطÁجنگÁجریانÁدارد

سخنگوی دولت گفت: از همه صنعتگرانی که بدون 
اینکه بترسند صنایع خود را فعال نگه داشتند متشکرم که 

نشان دادند زندگی در وسط جنگ جریان دارد.
به گزارش تسنیم، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت 
و  دانشگاه  دولت،  همکاری های  سراسری  کنگره  در 
صنعت برای توسعه ملی با اشاره به اینکه صنایع در دوران 
جنگ اخیر فعال بودند، اظهار کرد: از همه صنعتگرانی 
که بدون اینکه بترسند صنایع خود را فعال نگه داشتند 
بسیار تشکر می کنم. بسیاری از صنایع در دسته صنایع 
نبودند  اساسی  نبودند، جز صنایع کالاهای  استراتژیک 
و می توانستند تعطیل کنند اما این کار را نکردند به این 
جهت که نشان دهند در وسط جنگ نیز زندگی جریان 
دارد. او ادامه داد: فعال بودن صنایع اتفاق بسیار مبارکی 
بود و اینجا انجمن ارتباط صنعت و دانشگاه است و از 
آنجایی که جنس صنعت امروزه عوض شده است و فقط 
صنعت به معنای تولید نیست و بازار نیز جزئی از صنعت 
به حساب می آید و با جامعه ارتباط دارد از همه اصناف 
تشکر می کنم. سخنگوی دولت تصریح کرد: در دوران 
جنگ اخیر ما شاهد کمترین میزان گران فروشی، احتکار 
و بدرفتاری از سوی صنایع بودیم، در بزنگاه های سخت 
مردم ریشه دار ایران به ریشه های خود برمی گردیم علی 
رغم دلخوری ها فقط به مخرج مشترک همه ما که ایران 
است، فکر می کنیم. صمیمانه به عنوان یک عضو دولت و 
یک شهروند از آنچه که در طول این چند روز جنگ رخ 

داد از صنایع تشکر می کنم.

ÁاینترنتÁباÁًصراحتاÁدولت
طبقاتیÁمخالفÁاست

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: دولت صراحتاً 
با اینترنت طبقاتی مخالف است و هیچ مصوبه ای در جلسه 

اخیر در این ارتباط نداشته است. 
شبکه  در  خود  کاربری  حساب  در  حضرتی  الیاس 
اجتماعی ایکس نوشت: کمیته تسهیل کسب وکارهای 
دیجیتال هیچ ارتباطی به موضوع اینترنت طبقاتی ندارد. 
دولت صراحتاً با اینترنت طبقاتی مخالف است و هیچ 
است.    نداشته  ارتباط  این  در  اخیر  جلسه  در  مصوبه ای 
کمیته تسهیل هدفش جلوگیری از مداخله های بی مبنا 
و غیرقانونی نهادهای بالادستی در امور کسب وکارهای 

دیجیتال است.

ÁمکانیزمÁامنیتÁکمیسیون
ماشهÁاروپاÁراÁبررسیÁمیÁکند

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، هفته 
آینده سیاست تروئیکای اروپا در قبال ساز و کار مکانیزم 

ماشه )اسنپ بک( را ارزیابی خواهند کرد.
خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  اعضای 
تقویت  یکشنبه طرح  روز  در  اسلامی  شورای  مجلس 
مرزبانی جمهوری اسلامی ایران را بررسی خواهند کرد. 
همچنین اعضای این کمیسیون به بررسی ابعاد امنیتی 
و سیاست خارجی موضوعات مرتبط با راهپیمایی عظیم 

اربعین حسینی می پردازند. 

ÁراهکارÁاقتصادیÁویژهÁمناطق
توسعهÁپایدارÁاصفهان

ادامه از صفحه یک:  دهکده لجستیک اصفهان، با 
اتصال به شبکه های حمل و نقل جاده ای، ریلی و هوایی، 
می تواند اصفهان را به یک هاب مهم تجاری در منطقه 
اقتصادی بر  تأثیر مناطق ویژه  تبدیل نماید.در توضیح 

اقتصاد اصفهان باید به موارد زیر اشاره کرد.
جذب سرمایه گذاری: مناطق ویژه اقتصادی، با 
ارائه مشوق های جذاب، به جذب سرمایه گذاری های داخلی 

و خارجی کمک می کنند.
توسعه صادرات: این مناطق، با تولید محصولات 
باکیفیت و رقابت پذیر، به افزایش صادرات و ارزآوری برای 

استان اصفهان کمک می کنند.
با توسعه  اقتصادی،  مناطق ویژه  ایجاد اشتغال: 
صنایع و ایجاد فرصت های شغلی جدید، به کاهش نرخ 

بیکاری و بهبود وضعیت معیشتی مردم کمک می کنند.
جذب  با  مناطق،  این  اقتصاد:  به  تنوع بخشی 
سرمایه گذاری در صنایع مختلف، به تنوع بخشی به اقتصاد 

استان اصفهان کمک می کنند.
جذب  با  اقتصادی،  ویژه  مناطق  فناوری:  انتقال 
شرکت های خارجی و دانش بنیان، به انتقال فناوری های 

نوین به استان اصفهان کمک می کنند.
بالقوه  ظرفیت های  تمام  وجود  با  اصفهان،  استان 
و بالفعل، در شرایطی حساس و خطیر قرار دارد. بحران 
کمبود آب، مهم ترین چالشی است که آینده اقتصادی و 
اجتماعی این استان را تهدید می کند. در این میان، اقداماتی 
نظیر پیگیری ۵۰ پروژه پیشران و راه اندازی پنج منطقه 
ویژه اقتصادی، گامی مهم و ضروری در جهت مقابله با 
این چالش ها و تضمین توسعه پایدار است. این پروژه ها، نه 
تنها به حفظ جایگاه اصفهان به عنوان قطب صنعت کشور 
کمک می کنند، بلکه با ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی، 
به بهبود معیشت مردم و تقویت بنیه اقتصادی ایران نیز 
یاری می رسانند. با این حال، موفقیت این طرح ها، مستلزم 
مدیریت صحیح منابع، توجه ویژه به مسائل زیست محیطی، 
به خصوص مدیریت منابع آبی، و همکاری همه جانبه 
بخش دولتی و خصوصی است تا اصفهان بتواند همچنان 
در مسیر پیشرفت و شکوفایی گام بردارد و بر جایگاه خود به 

عنوان پیشران توسعه اقتصادی ایران استوار بماند.

ÁدولتÁازÁپیشنهادهایÁغیرشعاریÁوÁعملیاتیÁاستقبالÁمیÁکند
 معـاون اول رئیس جمهـور بـر ضـرورت تحـول و 
آرامـش در کشـور تأکیـد کـرد و گفـت: چهـل سـال 
فقـط بـه همدیگـر پاسـخ دادیـم درحالی کـه دولـت از 
پیشـنهادهای غیرشـعاری و عملیاتـی اسـتقبال می کند.

 بـه گـزارش ایرنـا، محمدرضـا عـارف در جلسـه ای 
بـا کمیسـیون اقتصـادی مجمـع وزیـران ادوار با اشـاره 
بـه اینکـه در جنـگ ۱۲ روزه و میـدان رزم چهره هـای 
برجسـته و از هر نظر شایسـته بـه همراه اسـاتید بزرگی 
را از دسـت دادیـم، گفـت: امـا در تهاجـم تحمیلـی کـه 
مـا شـروع نکردیـم، در چنـد جبهـه نظامـی، اجتماعی و 

اقتصـادی پیروز شـدیم.
 معـاون اول رئیس جمهـور افـزود: روز اول فعالیـت 
دولـت چهاردهـم با تـرور شـهید هنیه به عنـوان مهمان 
عزیـز دولـت شـروع شـد و در همـان ابتـدای کار دولت 
بـه ایـن جمع بنـدی و راهبـرد رسـیدیم که بایـد آرامش 
جامعـه حفظ شـود و بـرای زمانی که دولـت در وضعیت 
جنگی قـرار گیرد، راهبرد اداره کشـور در وضعیت جنگی 
به ویـژه بخـش اقتصادی با سـناریوهای مختلـف تدوین 

. شد
ÁÁÁبود؛ÁمذاکـرهÁکشـورÁدرسـتÁراهبـردÁ

ولـیÁجنـگÁبهÁمـاÁتحمیلÁشـد
 او بـا بیـان اینکـه راهبـرد نظـام مذاکـره بـود که به 
راهبـرد درسـتی رسـیدیم و در چارچـوب سیاسـت ها و 
منویـات مقـام معظـم رهبـری در ایـن بخـش حرکـت 

کردیـم، تصریـح کرد: 
در میانـه مذاکـرات جنـگ به ما تحمیل و مشـخص 
شـد کـه دشـمنان به قصـد برانـدازی آمده انـد. معـاون 
اول رئیس جمهـور بـا تأکیـد بـر اینکـه برنامه هسـته ای 
جمهـوری اسـلامی ایران توسـط دشـمنان به پـروژه ای 
سیاسـی تبدیـل شـد، بـه انتخـاب فرماندهـان نظامـی 
کشـور بعد از تجاوز رژیم صهیونیسـتی به کشـور اشـاره 

کـرد و گفت:
 انتخـاب یـک مدیـر در یک دسـتگاه هفته هـا زمان 
می بـرد؛ امـا در مـدت ۱۰ روز جنـگ تحمیلـی بخـش 
دفاعی کشـور پس ازدسـت دادن سـرداران خود به همان 
سـیاق قبلـی ادامـه کار داد. البتـه شـهدایی که از دسـت 
دادیـم بهترین هـا بودنـد؛ امـا جایگزین هـا ظـرف کمتر 
از ۱۰ سـاعت عملیـات موفـق انجـام دادنـد. او ادامه داد: 
دشـمنان تحلیلی داشـتند کـه در روز دوم جنگ مردم به 
میـدان می آیند و روز سـوم ایران برای تسـلیم به مذاکره 
مـی رود امـا دیدیـم چـه اتفاقی افتـاد و تحلیل هـای آنها 

اشـتباه از آب درآمد.
مـردم  کـرد:  تصریـح  رئیس جمهـور  اول  معـاون   
در میـدان اقتصـادی موفـق شـدند و تغییـرات فـروش 
کـه  بـود  درصـد  روزه ۲۰  جنـگ ۱۲  در  فروشـگاه ها 
بـه  به هیچ وجـه  هجومـی  هیـچ  تصـور  برخـلاف 
فروشـگاه ها نشـد و تنهـا صـف بنزین تشـکیل شـد که 
ایـن امر نیـز تابع قوانین اقتصادی عرضه و تقاضا اسـت؛ 
امـا در همیـن صفـوف بنزین نیز مـردم ظرفیت خـود را 
نشـان دادنـد که بی نظیر بـود و همچنین کمبـود کالاها 
در برخـی اسـتان ها بلافاصله جبـران شـد. او تأکید کرد: 
مـردم فرماندهـان و سـرداران جبهـه اقتصـادی بودند تا 

جایـی کـه کسـبه و مـردم داوطلبانـه کمـک می کردند 
و کالاهـا بـه قیمـت خریـد و یـا رایـگان بـه فـروش 

می رسـید. 
عـارف بـا اشـاره به جلسـات مختلـف خود بـا برخی 
جناح هـای سیاسـی کشـور بـرای بهره گیـری از نظرات 
نخبگانـی آنهـا افـزود: هیـچ حـزب، گـروه یـا مجمعـی 
جـز انتقـاد حتـی یک نامـه یک صفحـه ای ننوشـتند که 
پیشـنهاد اجرایی داده باشـد؛ یا تنها شـعار و رهنمود داده 
شـد کـه ایـن رهنمودهـا زمانـی که همـراه با پیشـنهاد 

عملیاتی باشـد، ارزشـمند اسـت.
ÁÁÁاسـتاندارانÁبهÁاختیـاراتÁواگـذاریÁازÁ

ÁجوابÁتحمیلـیÁجنـگÁجریـانÁدرÁوزراÁو
گرفتیم Áخوبـی

 معـاون اول رئیس جمهـور بـا تأکیـد بـر نیـاز بـه 
راهبـرد  بـه  کشـور،  در  نخبـگان  نظـرات  از  اسـتفاده 
واگـذاری اختیـارات بـه اسـتانداران و وزرا در قالـب ۴ 

بیـان کـرد:  و  اشـاره  روزه  در جنـگ ۱۲  کارگـروه 
از ایـن تصمیـم جـواب خوبـی گرفتیـم و روز اول 
جنگ سـاز و کار تصمیم سـازی و تصمیم گیری در دولت 
مشـخص و مصوبات ارائه شـده در کارگروه ها به سـرعت 

اجرایی شـد.
 او ادامـه داد: در جنـگ تحمیلـی نگران بنـادر بودیم 
و بـا اختیـار ویژه ای کـه دادیم حجم تخلیه بنـادر دوبرابر 
متوسـط سـال شـد که در این مسـیر همه نهادهای امر 
بـه دلیـل اختیـارات همـکاری کردنـد و حتـی کالایـی 

تخلیـه شـد کـه ثبت سـفارش نشـده بود. 
عـارف بـا تأکیـد بـر اینکـه راهبـرد دولت این اسـت 
کـه بـا بخش هـای فعـال اقتصـادی جلسـات مختلـف 
بـرای ارائـه راهـکار و روایـت همـراه با آسیب شناسـی از 
جنـگ ۱۲ روزه برگـزار شـود، ادامـه داد: اولیـن گـزارش 
روایـت ۱۲ روزه در جلسـه دولـت ارائـه شـده اسـت کـه 
ظـرف هفته هـای آینده اجرایی می شـود کـه در کنار آن 
از توصیه هـای صاحب نظـران، مسـئولان و وزرای قبلی 
در کشـور اسـتفاده می کنیـم. معـاون اول رئیس جمهـور 
بـا تأکیـد بـر اینکـه راهـی جـز بهره گیـری از همـه 
نیروهـای زبـده و جوانـان نداریـم، افـزود: راهبـرد اصلی 

حفـظ سـرمایه اجتماعی اسـت کـه در انتخابات گذشـته 
ریاسـت جمهوری همـه جریانات تلاش کردنـد و حداکثر 
۱۰ درصد در دور دوم به مشـارکت انتخاباتی اضافه شـد 

و ۵۰ درصـد در صحنـه حاضر نشـدند.
 امـا همیـن ۵۰ درصـد در جنـگ ۱۲ روزه آمدنـد و 
حضـور آنـان در جبهه جنـگ مؤثرتر بـود و نقش آفرینی 

کردنـد کـه ایـن سـرمایه باید حفظ شـود.
ÁÁÁاماÁدادیم؛ÁپاسـخÁیکدیگرÁبـهÁسـالÁ4۰Á

نداد ÁایÁنتیجه
 او خاطرنشـان کـرد: اتحـاد ملـی کـه مقـام معظـم 
رهبـری نیـز بارهـا تأکیـد کرده انـد، میثـاق یکایـک ما 
اسـت کـه باید در عمـل و نه حـرف و بیانیه باشـد و ۴۰ 

سـال بـه یکدیگر پاسـخ دادیـم؛ امـا نتیجـه ای نداد.
 مـردم در جنـگ ۱۲ روزه اعـلام کردند مـا وحدت و 
انسـجام می خواهیـم و وظیفـه دولـت ایـن اسـت که در 

رأس ایـن اتحـاد بـه جلو حرکـت کند. 
معـاون اول رئیس جمهـور بـا بیـان اینکـه در یـک 
آسیب شناسـی کلـی بـه ایـن نتیجـه رسـیدیم کـه باید 
تحولـی در کشـور داشـته باشـیم، تصریح کرد: بسـیاری 
از سـازوکارهای دهـه ۶۰ کـه الزامـی بـود، شـاید امروز 
ضرورتـی نـدارد و حتـی بایـد عکـس آن عمـل شـود. 

عـارف بـا طـرح ایـن پرسـش که چـه تحـول و چه 
اولویت هایـی نیـاز داریـم، گفـت: از نظر دولـت اقتصاد و 
معیشـت مـردم در اولویـت همـه برنامه هـا و یـک اصل 
اسـت کـه همـه برنامه هـای دولـت پیوسـت معیشـتی 
دارنـد و در قالـب کالابرگ هـای الکترونیکـی و یا تثبیت 
قیمت هـا پیگیـری شـده اسـت و امیدواریم کسـانی که 
نقـد می کننـد بـه ایـن اقدامـات دولت نیـز توجـه کنند.

ÁÁÁاجراییÁمیثـاقÁپیشـرفتÁهفتمÁبرنامهÁ
دولتÁاسـت

 معـاون اول رئیس جمهـور بـا اشـاره بـه برنامه هفتم 
پیشـرفت کـه میثـاق اجرایی دولت اسـت و در مـاده ۴۸ 
این قانون آزادسـازی قیمت ها دیده شـده اسـت، تصریح 

کرد:
 امـا باتوجه بـه شـرایط کنونـی بـا هماهنگی سـران 
قـوا بـه طـور موقـت تصمیماتـی ضـروری و فراقانونـی 

بـرای مدیریـت صحیـح و سـریع کشـور در ایـن ۱۲ 
روز گرفتیـم. عـارف گفـت: برخـی معـدود شـرکت ها با 
سوءاسـتفاده از شـرایط جنـگ قیمت ها را افزایـش دادند 
کـه دولـت تصمیم هـای لازم را دراین خصـوص اتخـاذ 
کـرد که این کارشـکنی شـرکت ها اخلال در بازار اسـت 
البتـه بخش هـای اقتصـادی دیگـر در ایـن جنـگ حتی 
کالاهـای خـود را ۱۰ درصـد زیـر قیمـت نیز بـه فروش 

می رسـاندند.
 او با اشـاره به برخی سـودجویی های دلالان در بازار 
کالاهـای اساسـی و خوراکـی تأکید کرد: آیـا حکومت و 
دولـت حـق برخـورد با این اقدامـات را نـدارد؟ باید با این 
واسـطه ها و دلال هـا کـه کالاهـای خوراکـی و موردنیاز 
مـردم را از کشـاورزان جمـع آوری کرده اند، برخورد شـود. 
عـارف بـا بیـان اینکـه از نخبـگان و مسـئولان و وزرای 
ادوار در طـول ۴۰ سـال گذشـته درخواسـت می کنیم به 
دولـت راهـکار بدهنـد، ادامـه داد: دولـت از بدنـه همین 
بخـش کشـور اسـت و مـا ادعایـی نداریـم کـه اعضای 
دولـت برتر هسـتند؛ چراکـه با سـازوکارهایی بـرای این 
مناصـب انتخـاب شـده اند و حـال بایـد مسـائل کشـور 
حل شـود کـه باید به ما راهـکار بدهیـد و آمادگی کامل 
داریـم و ایـن وظیفه دولت اسـت که به نظـرات نخبگان 
و مسـئولان دوره هـای گذشـته توجـه کند. معـاون اول 
رئیس جمهـور تأکیـد کـرد: بایـد فضـای آرام جامعـه را 
حفـظ کنیم چـرا که سـرمایه اجتماعی پشـتوانه پیروزی 
در همـه جبهه هـا اسـت و اگـر امروز اعـلام می کنیم که 
در میـدان اقتصـادی پیروز شـدیم به دلیل حضـور مردم 

بـود و مـا در دولـت تنها کارگـزار بودیم.
ÁÁÁایÁنتیجـه Áسیاسـی ÁهـایÁدرگیری Áاز Á

نمیÁشـود Áحاصـل
 او بـا تأکیـد بـر اینکـه امـروز یـک صـدا از ایـران و 
نظـام به گوش می رسـد، تصریـح کـرد: از درگیری های 
سیاسـی نتیجـه ای حاصـل نمی شـود از همـه اسـاتید و 
صاحب نظـران خواهـش داریم که بـه دولت کمک کنید 
کـه بـرای حفـظ ایـن سـرمایه اجتماعـی چـه اقداماتی 
انجام شـود و قطعـاً به رهنمودهای شـما عمل می کنیم 

و مسـئله همـراه بـا راهـکار می خواهیم. 
تمـام  در  مـردم  حضـور  بـه  همچنیـن  عـارف 
صحنه هـای نهضـت اسـلامی و تاریخ انقلاب اسـلامی 

اشـاره کـرد و گفـت: 
نـگاه امـام ایـن بـود کـه خـود را کارگـزار مـردم 
می دانسـتند. او اضافـه کـرد: امیدواریـم بـا مذاکـره و در 
چارچـوب اصـول کشـور بـه نتیجـه برسـیم. معتقدیـم 
اسـتفاده از فناوری هـا و توسـعه و تولیـد علـم حـق همه 
انسـان ها و کشـورها اسـت و فناوری گزینشـی نیسـت. 
البتـه کاربرد غیراخلاقی از فناوری ها در قاموس سیاسـی 

ایـران وجود نـدارد. 
نظـرات  ارائـه  از  پـس  جلسـه  ایـن  در  همچنیـن 
راهکارهـای  خصـوص  در  حاضـران  کارشناسـانه 
رابـط  مـردم،  معیشـتی  و  اقتصـادی  مشـکلات  حـل 
دولـت بـا کمیسـیون اقتصـادی مجمـع وزیـران ادوار 
در  آنـان  تجربیـات  و  نظـرات  از  بهره گیـری  بـرای 
شـد. مشـخص  دولـت  اقتصـادی  تصمیم گیری هـای 
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